
令和２年新春講演会のご案内 

 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、当協会の各種事業の実施にあたり格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当協会では建築設備の適正な発展に資するため、下記のとおり 『世界でのドローン活

用事例と今後の業界の展望』の講演会を開催いたします。 

日頃よりニュースなどでドローンの話題には事欠かないとは思います。あらゆる分野に活用で

きるドローンですが、一歩間違えると兵器にもなりうるドローです。 

鳥取県大山町で、ドローンのトータルソリューションを展開する株式会社 skyer、ドローンパイロ

ットの育成、ドローンのシステム開発や行政・企業への導入支援、その他映像制作を展開してい

る代表取締役の宇佐美幸太氏よりお話を伺います。 

ご多用中とは存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

【 主 催 】 (一社)鳥取県設備設計事務所協会 

 

【 共 催 】  (一社)鳥取県建築士事務所協会・(一社)鳥取県建築士会 

 (一社)鳥取県管工事業協会・(一社)鳥取県電業協会 

 

【 その他 】 聴講対象者は講演に関心のある方、聴講費は無料、定員 80名 

 

【講演日時・会場】  

令和 2年 1月 15日(水)  15:15～ 16:45 

鳥取シティホテル イベントホール日本海（３階） 

鳥取市戎町４７１   TEL ０８５７-２７－６２１６ 

 

【 演 題 】 『世界でのドローン活用事例と今後の業界の展望』 

〜果たしてドローンは使える”ツール”なのか〜 

 

【 講 師 】  株式会社 skyer  代表取締役 宇佐美 孝太 様 

 

 

【申込方法 】  別紙申込書に所定の事項を記入し、ファクシミリにより、1 月 10日(金) 

           までに送付ください。  （必着）  

           先着順に受付しますが、会場の都合により、定員に達し次第締め切らせ 

           ていただきますのでご了承ください。 

 

【 申 込 先 】  〒680-0912 鳥取県鳥取市商栄町 195番地 

           一般社団法人 鳥取県設備設計事務所協会 事務局 

                               TEL・FAX (0857) 39-3121 

 

 



【 案 内 図 】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（一社）鳥取県設備設計事務所協会 御中 

 

令和 2 年 新春講演会参加申込書 

 
 

日 時 ： 令和 2年 1月 15日(水) 15:15～16:45 

 

場 所 ： 鳥取シティホテル イベントホール日本海（３階）  

 

 

事業所名  

電話番号  

参加者 

氏 名 

 

 

 

 

 

 

 参加申込書送付先 ＦＡＸ ０８５７－３９－３１２１  

鳥取シティホテル 

切 取 線 


